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Wstęp

Procesy globalizacyjne nadają nowy wymiar gospodarce regionalnej i lokalnej. 
Procesy rozwojowe otrzymują nowe impulsy z terytorialnych układów gospodar­
czych i społecznych. Integracja europejska pokazuje, iż nowatorskie koncepcje 
rozwoju regionalnego i lokalnego tworzą realną politykę gospodarczą oraz wyjąt­
kową szansę dla innowacyjności idei produktów i usług. Relacje te są tak interesu­
jące, że zaprzątają umysły i talenty badaczy, uczonych, decydentów szczebla cen­
tralnego, lokalnego i regionalnego. Katedra Gospodarki Regionalnej Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu dostrzega te problemy i widzi szczególną potrzebę 
tworzenia szerokiego forum dyskusyjnego wokół regionalizmu ekonomicznego. 
Dlatego od czternastu lat co roku organizuje konferencję naukową skupiającą śro­
dowiska akademickie, samorządowe oraz przedsiębiorców, poszukujące nowych 
rozwiązań doskonalących metody badawcze oraz procesy zarządcze w gospodarce 
lokalnej i regionalnej.

Ostatnia konferencja z 2006 r. gościła uczonych z następujących ośrodków aka­
demickich: Uniwersytetu J.E. Purkynego w Usti nad Łabą, Hochschule Zit- 
tau/Górlitz, Uniwersytetu Technicznego w Libercu, Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie, Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, Akademii Ekonomicznej w 
Krakowie, Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach, Akademii Rolniczej w Lublinie, 
Uniwersytetu Łódzkiego, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersytetu 
Szczecińskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Marii Curie- 
-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetu Zielonogórskiego, Szkoły Głównej Go­
spodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Politechniki Łódzkiej, Politechniki Radom­
skiej, Politechniki Lubelskiej, Politechniki Gdańskiej, Wyższej Szkoły Administra­
cji Publicznej w Łodzi, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie, Wał­
brzyskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości, Wyższej Szkoły Me­
nedżerskiej w Legnicy i Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Gościła, jak co 
roku, przedstawicieli samorządu terytorialnego: Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, 
Starostę Powiatu Kamiennogórskiego i Wójta Gminy Marciszów. Byli z nami stu­
denci Wydziału Gospodarki Regionalnej i Turystyki oraz jego doktoranci.

Konferencja z roku 2006 miała dodatkowe hasło: „Gospodarka regionalna opar­
ta na wiedzy”, które wyznaczało znak czasu i rolę gospodarki opartej na wiedzy 
(GOW) w każdym ogniwie życia gospodarczego i społecznego kraju.

Konferencja stworzyła możliwości wymiany poglądów i doświadczeń. Nie za­
brakło sporów, które pokazują, jak wiele problemów wymaga żmudnych badań, 
analiz i trudnych decyzji. Mam nadzieję, że dyskusja ta pomogła wszystkim 
uczestnikom konferencji w opracowaniu ostatecznej wersji swoich referatów. Od­
dając do publicznej oceny kolejne opracowanie efektów konferencji, pragnę ser­
decznie podziękować wszystkim uczestnikom i zaprosić już w 2007 r. do kolejnej 
dyskusji.

Danuta Strahl
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